
Segunda, 22 de Novembro de 2021 | ANO: 1 | Nº 151 | ISSN 2764-2240

Índice

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL ..................................................................... 2
AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO ........................................................................................ 2

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2021 .................................................................................................. 2
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 - SRP ......................................................................................... 2

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS ......................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 181/2021-SEMUS ................................................................................ 2
SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF ................................................................. 3

PORTARIA .......................................................................................................................................... 3
PORTARIA 011 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021 - SERF ...................................................................... 3

Página 1/4



Segunda, 22 de Novembro de 2021 ANO: 1 | Nº 151
ISSN 2764-2240 

COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO - CPL

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2021

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos

interessados que em sessão realizada no dia 22 de

Novembro de 2021 às 11:31 (onze horas e trinta e um

minutos), na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO

082/2021 tendo como OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃES

PARA O ANO DE 2022, ATENDENDO AS

NECESSIDADES DA SEMUS, COORDENAÇÕES:

CAPS, HMI, HII. Foi declarada vencedora do certame a

empresa: R.C. L. GOMES COMERCIO E SERVIÇOS

LTDA. Daiane Pereira Gomes – Pregoeira.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: $1BCBjD5Ypok

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 - SRP

A Comissão Permanente de Licitação torna público aos

interessados que em sessão realizada no dia 19 de

novembro de 2021 às 12:24 (doze horas e vinte e quatro

minutos), na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO

003/2021 - SRP tendo como OBJETO: Contratação de

empresa especializada para o fornecimento de alimentação

escolar de qualidade para os alunos matriculados na rede

municipal de Imperatriz – Maranhão, referente às

escolas/creches participantes do PNAE – Programa

Nacional de Alimentação Escolar dos POLOS I, II, III, IV e

V da Zona Urbana. Foram declaradas vencedoras do

certame as empresas: COMERCIAL DO LTDA, I

SOARES COMERCIO EIRELI, M. N. S. SILVA CIA

LTDA, BWA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA E M.A.

RODRIGUES SILVA EIRELI. Whigson de Sousa Cunha

Júnior – Pregoeiro.

Publicado por: MARIA MARINA MATOS SOUSA

Código identificador: 9b0abxwfqi20211122131123

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -
SEMUS

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO - Nº 181/2021-SEMUS
CONTRATANTE: Município de Imperatriz/MA através do

Fundo Municipal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA:

MEDICA HOSPITALAR COMERCIO E

REPRESENTACOES LTDA, inscrita no CNPJ Nº

05.750.248/0001-93. MODALIDADE: Pregão Eletrônico

Nº 073/2021-CPL. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº:

02.19.00.1646/2021-SEMUS. CONTRATO: Nº

181/2021–SEMUS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE ÓRTESES

E PRÓTESES PARA ATENDER OS PACIENTES

ENCAMINHADOS DO PROGRAMA REDE VIVER

SEM LIMITES DA SEMUS. VIGÊNCIA: O presente

contrato vigorará da data da sua assinatura até 31 de

dezembro de 2021. DATA DE ASSINATURA:

22/11/2021. VALOR GLOBAL: Até R$ 493.370,32

(quatrocentos e noventa e três mil, trezentos e setenta reais

e trinta e dois centavos). Ordenador de Despesas/SEMUS –

ALCEMIR DA CONCEIÇÃO COSTA/Secretário

Municipal de Saúde.

Publicado por: MICHAEL WANDERSON MIRANDA GOMES

Código identificador: $uLb5n4dz5d8

Página 2/4



Segunda, 22 de Novembro de 2021 ANO: 1 | Nº 151
ISSN 2764-2240 

SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF

PORTARIA

PORTARIA 011 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021 - SERF

  

       

   Dispõe sobre a instauração de processo administrativo para fins de doação de poço artesiano Parque do Bosque, e da outras providencias.

    

O SECREARIO DE REGULAÇÃO FUNDIARIA DO MUNICIPIO DE IMPERATRIZ, no uso de suas atribuições, legais que lhe são conferidas pelas Leis Complementares
nº002/2012 e 005/2015, autoriza a instauração do referido processo para aquisição de imóvel para construção de poço artesiano de interesse público...

    

RESOLVE: 

    

ART.1-Instaurar processo administrativo para fins de averiguação e aquisição de imóvel com área de 44,00m situado na Avenida dos Cedros com Avenida dos Pinheiros, Bairro
Parque do Bosque, Cujo Perímetro são 32 metros.

    

PARAGRAFO ÚNICO. Autue-se os presentes autos sob o número 009/2021/GAB, apregoando como partes interessadas o Município de Imperatriz e Associação dos
Moradores Parque do Bosque.

    

ART.2º-Designar ao Departamento de Assessoria Jurídica da Secretaria Municipal de Regularização Fundiária Urbana, para indicar um Advogado pra presidir o referido feito,
adotando todas as provinciais necessárias para disponibilidade do aludido imóvel a construção de poço artesiano, de interesse da comunidade do Parque do Bosque. 

    

ART. 3º- Esta portaria entra em vigor a partir de sua publicação nos placares deste órgão. 

    

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

    

Gabinete do SECRETARIO DE REGULAÇÃO FUNDIARIA URBANA DOMUNICIPIO DE IMPERATRIZ Estado do Maranhão, aos 22 dias de novembro de 2021,200º ano
da Independência e 133º ano da Republica.

    

JEFFERSON CARDOSO DE SALES 

   Secretario Municipal de Regulação Fundiária Urbana
.

Publicado por: JEISON MINEIRO
Código identificador: zwwvw4waykp20211122131143

Página 3/4



Segunda, 22 de Novembro de 2021 ANO: 1 | Nº 151
ISSN 2764-2240 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Controladoria Geral do Município
Rua Rui Barbosa, 201, Centro

Cep: 65900-440
http://www.diariooficial.imperatriz.ma.gov.br

FRANCISCO DE ASSIS ANDRADE RAMOS
Prefeito Municipal

DAVI ANTONIO CARDOSO
Controlador Geral do Município.

Informações: diariooficial@imperatriz.ma.gov.br

MUNICIPIO DE IMPERA
TRIZ:06158455000116

/C=BR/O=ICP-
Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI
Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial
/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE
IMPERATRIZ:06158455000116 Data:22.11.2021
23:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2021
	PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021 - SRP


	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - SEMUS
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO - Nº 181/2021-SEMUS


	SECRETARIA DE REGULAÇÃO FUNDIÁRIA - SERF
	PORTARIA
	PORTARIA 011 DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021 - SERF



		http://verificador.iti.gov.br/
	2021-11-22T23:04:40-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Imperatriz/OU=AC SOLUTI Multipla v5/OU=14483179000190/OU=Presencial/OU=Certificado PJ A1/CN=MUNICIPIO DE IMPERATRIZ:06158455000116
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL




